Ofício nº 006/2024/DN/Sinasefe Nacional

                                                                                                    Brasília-DF, 17 de janeiro de 2024.

Ao Magnífico Reitor

José Wally Mendonça Menezes

Reitor do Instituto Federal do Ceará-IFCE

Assunto: Solicitação de audiência com a pauta: Processo Administrativo Disciplinar –

PAD da professora do IFCE, Êmy Virgínia Oliveira da Costa.

Senhor Reitor,

O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE,

representado pelo seu Coordenador Geral, Carlos David de Carvalho
Lobão, cumprimentando-a cordialmente, solicita a Vossa Magnificência agendamento de

audiência para tratar do Processo Administrativo Disciplinar – PAD  da professora do

IFCE, Êmy Virgínia Oliveira da Costa, demitida em 05 de janeiro e teve despacho

assinado para a publicação no Diário Oficial da União (DOU) em 8 de janeiro de 2024.

Certos de sua atenção e atendimento, reiteramos os protestos de estima e

consideração.

Respeitosamente,

Carlos David de Carvalho Lobão

Coordenador Geral de Plantão